ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
  PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL

CNPJ 04.215.782/0001-37

SETOR DE LICITAÇÕES

ESCLARECIMENTO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2022

1) O Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições legais, e diante do
recebimento de questionamentos, ESCLARECE QUE:

a) Reltivamente ao Anexo I – Termo de Referência, no item 4 – Valor total
estimado,  esclarecemos que o valor correto é R$145.639,92 (cento e quarenta e
cinco mil, seiscentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos).

b) Reltivamente ao Anexo I – Termo de Referência, no item 6 – Especificaçãos,

Quantidades e Valor Estimado, esclarecemos que no item 02, o valor estimado
unitário (mensal/01 poço urbano) é de R$ 603,33, sendo R$7.240,00 (sete mil,
duzentos e quarenta reais) o valor estimado total (12 meses).

c) As demais condições editalícias, permanecem inalteradas.

Atenciosamente,

Pregoeira e Equipe de Apoio.

Almirante Tamandaré do Sul, 19 de dezembro de 2022.